
 

www.curia.europa.eu 

Tisk a informace 

  Tribunál Evropské unie  

TISKOVÁ ZPRÁVA č. 32/15 

V Lucemburku dne 9. března 2015 

Rozsudek ve věci T-175/12 
Deutsche Börse AG v. Komise 

 

Tribunál potvrzuje rozhodnutí Komise, které zakazuje plánované spojení mezi 
podniky Deutsche Börse a NYSE Euronext 

 

Deutsche Börse a NYSE Euronext jsou společnosti, které působí v oblasti finančních trhů. Dne 
29. června 2011 oznámily tyto společnosti Komisi plánované spojení, které se týkalo založení 
společnosti podle nizozemského práva s názvem HoldCo. Tato společnost měla v rámci veřejné 
nabídky nabýt všechny cenné papíry v oběhu vydané podnikem Deutsche Börse výměnou za její 
cenné papíry. Po ukončení nabídky měla nově založená společnost podle amerického práva, která 
byla ve 100% vlastnictví společnosti HoldCo, zfúzovat s podnikem NYSE Euronext, který se měl 
stát stoprocentně vlastněnou dceřinou společností společnosti HoldCo. 

Rozhodnutím ze dne 1. února 20121 prohlásila Komise spojení za neslučitelné s vnitřním trhem2. 
Komise ve svém rozhodnutí analyzovala účinky plánovaného spojení na trhy s některými 
evropskými derivátovými finančními nástroji obchodovanými na burze (zejména evropská úroková 
sazba, deriváty „single equity“ a deriváty „equity index“). Komise dospěla k závěru, že by 
plánované spojení pravděpodobně významným způsobem bránilo účinné hospodářské soutěži tím, 
že by se vytvořilo dominantní či téměř monopolní postavení. Podle Komise by totiž spojení vedlo 
k jediné vertikální struktuře, která by uskutečňovala obchody a zúčtování u více než 90 % 
světových transakcí s evropskými derivátovými produkty obchodovanými na burze. Podnik 
Deutsche Börse podal žalobu k Tribunálu Evropské unie, kterou se domáhal zrušení tohoto 
rozhodnutí. 

Tribunál svým rozsudkem vydaným dnešního dne zamítl všechny žalobní důvody 
předložené podnikem Deutsche Börse. 

Tribunál konkrétně učinil závěr, že žádný z argumentů uplatněných podnikem Deutsche Börse 
neumožňuje zpochybnit závěry Komise týkající se vymezení relevantního trhu. Podle Tribunálu se 
Komise nedopustila nesprávného právního posouzení nebo nesprávného posouzení skutkového 
stavu, když konstatovala, že deriváty obchodované na burze (ETD3) a deriváty „over-the-counter“ 
(OTC4) tvoří samostatné trhy.   

Tribunál rovněž odmítl argumenty podniku Deutsche Börse týkající se vyšší efektivnosti, kterou by 
mohlo přinést spojení, a závazků, které na sebe vzaly společnosti, aby vyvážily významná 
omezení účinné hospodářské soutěže.  

 

UPOZORNĚNÍ: Proti rozhodnutí Tribunálu lze ve lhůtě dvou měsíců od jeho oznámení podat k Soudnímu 
dvoru kasační opravný prostředek omezující se jen na právní otázky. 

 

                                                 
1
 Rozhodnutí C (2012) 404, kterým se spojení prohlašuje za neslučitelné se společným trhem a smlouvou o EHP 

(věc COMP/M.6166 – Deutsche Börse v. NYSE Euronext). 
2
 Na základě rozhodnutí Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 

s. 1). 
3
 Exchange Traded Derivatives. 

4
 Over-the-Counter. 



 

www.curia.europa.eu 

UPOZORNĚNÍ: Cílem žaloby na neplatnost je zrušení aktů orgánů Unie, které jsou v rozporu s právem Unie. 
Za určitých podmínek mohou členské státy, evropské orgány i jednotlivci podat žalobu na neplatnost 
k Soudnímu dvoru nebo Tribunálu. Je-li žaloba opodstatněná, akt bude zrušen. Příslušný orgán je povinen 
odstranit případnou právní mezeru vzniklou v důsledku zrušení aktu. 

 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků, který Tribunál nezavazuje. 

Z důvodů souvisejících s konzultací s účastníky řízení, pokud jde o důvěrnou povahu některých údajů 
v rozsudku, bude zveřejnění úplného znění veřejné verze tohoto rozsudku na internetové stránce CURIA 

mírně opožděno. 

Kontaktní osoba pro tisk: Balázs Lehóczki  (+352) 4303 5499 

Obrazový záznam z vyhlášení rozsudku je dostupný na Europe by Satellite  (+32) 2 2964106 

 

 

 

http://ec.europa.eu/avservices/home/index_en.cfm?

